Cuantía. 

En la Gráfica 2, también se puede observar el monto transaccional y el número 
de órdenes por trimestre del año 2023, 2024 y 2025, donde se evidencia las 
órdenes de compra y el valor transado en el cuarto trimestre del 2025, el cual 

fue de tres mil seiscientos treinta y seis (3636) órdenes de compra por un valor 
transaccional en millones de ($ 97.263,75). Con respecto al cuarto trimestre de 

la vigencia 2024, el número de Órdenes de Compra fue de tres mil seiscientos 
catorce (3614) por un valor transaccional en millones de ($86.970,71). 

Representando un aumento del 0.61%% en Órdenes de Compras, en cuanto 

al valor tranzado aumento en $10.293,04 millones de pesos. Esta podría ser 

reflejo de la dinámica de adquisición de los bienes transados a través del

[...]

Colombia Compra Eficiente                                                             
Dirección: Carrera 7 # 26 – 20 - Bogotá, Colombia 
Mesa de servicio: (+57) 601 7456788 

Atención al ciudadano: (+57) 601 7956600        Código: CCE-GAD-FM-12 Versión: 3 Fecha: 02-07-2024 

1.2 Entidades Compradoras 

En total mil ochocientos dieciséis (1816) Entidades Compradoras han colocado 

Órdenes de Compra en el Instrumento de Agregación de Demanda de Grandes 

Superficies en la Tienda Virtual del Estado Colombiano, donde a continuación, 

se relaciona en la Tabla 2 las diez (10) Entidades con mayor valor transado